
AD\1077419LT.doc  PE560.716v03-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas 
 

2015/2147(INI) 

16.11.2015 

NUOMONĖ 

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto 

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos ir Vidaus rinkos ir 

vartotojų apsaugos komitetams 

Bendrosios skaitmeninės rinkos akto rengimas 

(2015/2147(INI)) 

Nuomonės referentė(*): Jutta Steinruck 

(*) Darbo su susijusiais komitetais procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 54 

straipsnis 

 

 



PE560.716v03-00 2/10 AD\1077419LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



AD\1077419LT.doc 3/10 PE560.716v03-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir 

energetikos komitetą ir atsakingą Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetą į savo 

pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

– atsižvelgdamas į 2015 m. gegužės 6 d. Komisijos komunikatą Europos Parlamentui, 

Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui 

pavadinimu „Europos bendrosios skaitmeninės rinkos strategija“ (COM(2015) 0192), 

– atsižvelgdamas į procedūrą savo iniciatyva „Socialinė apsauga visiems, įskaitant 

savarankiškai dirbančius asmenis“ (2013/2111(INI)), 

– atsižvelgdamas į Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto nuomonę Vidaus rinkos ir 

vartotojų apsaugos komitetui dėl integruotos siuntinių pristatymo rinkos e. prekybos 

augimui ES paskatinti (2013/2043(INI)), 

A. kadangi 35 proc. ES gyventojų, visų pirma vyresniems kaip 50 metų ir neįgaliems 

asmenims, kyla pavojus būti atskirtiems nuo bendrosios skaitmeninės rinkos; 

B. kadangi skaitmeninius įgūdžius turinčių darbuotojų paklausa kasmet išauga maždaug po 

4 proc., 47 proc. ES darbo jėgos neturi nepakankamų skaitmeninių įgūdžių; kadangi, jei 

nebus imtasi ryžtingų veiksmų, iki 2020 m. ES trūks daugiau kaip 800 000 IRT 

specialistų, o dėl šio įgūdžių trūkumo iki 2020 m. gali atsirasti iki 900 000 laisvų darbo 

vietų; 

C. kadangi tik 1,7 proc. ES įmonių visapusiškai naudojasi pažangiomis skaitmeninėmis 

technologijomis, o 41 proc. jomis nesinaudoja visai; kadangi siekiant išlaikyti ir padidinti 

ES konkurencingumą būtinas visų veiklos sektorių skaitmeninimas; 

D. kadangi socialinio teisingumo ir apsaugos skatinimas, kaip tai apibrėžta ES sutarties 3 

straipsnyje ir SESV 9 straipsnyje, yra ES vidaus rinkos tikslai; 

E. kadangi neįgaliųjų integravimas yra pagrindinė Europos Sąjungos teisė, kaip nustatyta 

Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 26 straipsnyje; 

1. palankiai vertina Komisijos bendrosios skaitmeninės rinkos strategiją, kuri suteikia 

inovacijų, augimo ir užimtumo galimybių; pabrėžia, kad skaitmeninė revoliucija gerokai 

pakeis Europos darbo rinką, nes atsiras naujų darbo vietų, kuriose reikės skaitmeninių 

įgūdžių; todėl pabrėžia, kad reikia formuoti šios raidos kryptį socialiai teisinga ir tvaria 

linkme; 

2. vis dėlto apgailestauja dėl to, kad Komisijos bendrosios skaitmeninės rinkos strategija 

visų pirma apsiriboja techniniais aspektais; ragina pažvelgti į skaitmeninę revoliuciją kaip 

į pagrindinį naujų darbo ir gyvenimo formų kūrimo veiksnį; pabrėžia, kad į Bendrąją 

skaitmeninės rinkos strategiją reikia įtraukti socialinius klausimus, kad būtų visiškai 

išnaudojamas atitinkamas užimtumo ir augimo potencialas; 



PE560.716v03-00 4/10 AD\1077419LT.doc 

LT 

3. pažymi, kad skaitmeninė revoliucija jau lėmė didelius tam tikrų darbo rinkos segmentų 

pokyčius ir kad ši tendencija po kelerių metų bus pastebima dar labiau; pabrėžia, kad, 

viena vertus, dėl skaitmeninimo yra kuriami nauji verslo modeliai ir naujos darbo vietos, 

visų pirma aukštos kvalifikacijos, bet taip pat ir žemos kvalifikacijos darbuotojams, 

tačiau, kita vertus, dėl jo skatinamas darbo vietų arba jų dalies perkėlimas į kitas šalis, 

kuriose darbo jėga yra pigi; pažymi, kad dėl automatizavimo tam tikros darbo vietos – 

visų pirma vidutinės kvalifikacijos darbuotojų – apskritai panaikinamos; 

4. pripažįsta, kad bendroji skaitmeninė rinka gali būti sukurta tik tuomet, kai prieiga prie 

didelio našumo plačiajuosčio ryšio infrastruktūros bus užtikrinta visuose ES regionuose – 

tiek miesto, tiek kaimo vietovėse; 

5. mano, kad kliūtys vykdyti verslą skaitmeniniu būdu ir tarp valstybių yra kliūtys 

ekonomikos augimui ir darbo vietų kūrimui; 

6. mano, kad sąmoningas, tikslingas darbo aplinkos skaitmeninimas suteikia puikią progą 

sukurti naują darbo kultūrą Europoje; 

7. pažymi, kad veiklą pradedančios įmonės yra labai svarbios kuriant naujas darbo vietas 

visoje ES ir kad šiuo didelio nedarbo laikotarpiu daugelyje valstybių narių bendroji 

skaitmeninė rinka suteikia unikalią galimybę MVĮ, labai mažoms įmonėms ir veiklą 

pradedančioms įmonėms skatinti ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą; 

8. pabrėžia, kad reikia sukurti tvirtą ir klestinčią bendrąją skaitmeninę rinką, kurioje būtų 

panaikintos nereikalingos kliūtys, kad vartotojams ir įmonėms būtų suteiktos galimybės ir 

pasitikėjimas veikti visoje ES, nes dėl to savo ruožtu atsiras naujų ilgalaikio užimtumo 

galimybių; 

9. atkreipia dėmesį į naujausią įmonių gamybos ir paslaugų grąžinimo į Europą tendenciją ir 

į dėl to atsiveriančias galimybes kurti naujas darbo vietas; mano, kad užbaigus kurti 

bendrąją skaitmeninę rinką ši darbo vietų susigrąžinimo tendencija gali paspartėti; 

10. ragina Komisiją ir valstybes nares užtikrinti, kad užimtumo ir socialinė politika neatsiliktų 

nuo visų galimybių, kurios dabar įmanomos skaitmeninių naujovių ir verslumo srityse, 

kad būtų pasinaudota galimybėmis bei valdoma galima su tuo susijusi rizika; pripažįsta, 

kad gali tekti pakoreguoti darbo jėgos ir socialinę politiką; pabrėžia, kad į bendrosios 

skaitmeninės rinkos strategiją taip pat reikia įtraukti priemones, kuriomis būtų siekiama 

spręsti konkrečias darbo rinkos problemas, kaip antai neįgaliųjų integravimo, jaunimo ir 

ilgalaikio nedarbo, socialinio dempingo ir demografinių pokyčių keliamas problemas; 

mano, kad siekiant panaikinti kliūtis vykdyti verslą skaitmeniniu būdu ir tarp valstybių, 

reikalinga skaitmeninė infrastruktūra, pvz., didelio našumo plačiajuosčio ryšio tinklai; 

11. prašo, kad visi susiję suinteresuotieji subjektai, įskaitant socialinius partnerius, reguliariai 

keistųsi geriausia patirtimi, svarstytų, kaip, remiantis aiškiu veiksmų planu, galėtų būti 

plėtojama tokia Europos skaitmeninė vizija, kaip reikėtų formuoti būsimą skaitmeninę 

Europą, kurti pramonę 4.0, darbo vietas 4.0 ir pažangias skaitmenines paslaugas; 

12. pabrėžia, kad svarbu užtikrinti, jog visos naujos politikos iniciatyvos būtų palankios 

naujovėms ir kad vykdant jų poveikio vertinimą būtų atliekamas skaitmeninis testavimas 

nepalankiausiomis sąlygomis; be to, reikėtų persvarstyti esamus teisės aktus, įskaitant 



AD\1077419LT.doc 5/10 PE560.716v03-00 

 LT 

užimtumo bei socialinės politikos sričių teisės aktus, kad būtų užtikrinta, jog jie atitinka 

skaitmeninės epochos poreikius; 

13. ragina Komisiją ir valstybes nares bendradarbiaujant su socialiniais partneriais ir 

regioninėmis ir vietos valdžios institucijomis tinkamais atvejais reguliariai vertinti 

skaitmeninimo nulemtą užimtumo raidą kiekybiniu ir kokybiniu požiūriu ir surinkti 

informaciją apie naujas užimtumo formas, pvz., visuomenės patalką, jų poveikį darbui ir 

asmeniniam gyvenimui, įskaitant šeimos gyvenimą, ir šioms galimoms darbo vietoms 

reikalingą kvalifikaciją; 

14. atkreipia dėmesį į tai, kad dėl vis sudėtingesnio veiklos pobūdžio ir įgūdžių profilių (ypač 

informacinių ir ryšių technologijų (IRT) srityje) atsiranda naujas švietimo, tolesnio 

mokymo ir mokymosi visą gyvenimą poreikis, jei norima skatinti skaitmeninį raštingumą 

ir panaikinti esamą lyčių ir kartų atotrūkį, visų pirma tarp nepalankioje padėtyje esančių 

asmenų; pabrėžia kad svarbi socialinių partnerių ir įvairių švietimo ir mokymo institucijų 

sąveika atnaujinant mokymų turinį ir rengiant kvalifikacijų strategiją, susiejančią švietimo 

sektorių su darbo sektoriumi; 

15. atkreipia dėmesį į tai, kad, remiantis Komisijos duomenimis, esama didelių trūkumų 

įgyjant įgūdžius; pažymi, kad įgūdžių pasiūlos ir paklausos neatitikimas kelia problemų 

skaitmeninės ekonomikos vystymuisi, darbo vietų kūrimui ir Sąjungos konkurencingumui; 

ragina Komisiją skubiai parengti įgūdžių strategiją, kurią įgyvendinant būtų panaikintas 

šis įgūdžių trūkumas; 

16. pripažįsta, kad skaitmeninimas lems struktūrinius pokyčius; atkreipia dėmesį į tai, kad 

struktūriniai pokyčiai – tai nuolatinis procesas, ir kad skaitmeniniai įgūdžiai lanksčiau 

pritaikomi prie įvairių pramonės poreikių, todėl šie pokyčiai jiems turi mažiau įtakos; 

17. ragina valstybes nares savo švietimo sistemas prireikus pakoreguoti taip, kad švietimo 

įstaigose būtų skatinama domėtis matematika, informatika, gamtos mokslais ir 

technologijomis bei mokytis šių dalykų, taip pat siūlyti paskatas moterims dirbti 

informacinių ir ryšių technologijų srityje; ragina valstybes nares į pedagogų mokymo 

planus įtraukti skaitmeninių įgūdžių ugdymą; 

18. primena, kad per mažai moterų dirba informacijos ir ryšių technologijų srityje; atkreipia 

dėmesį į tai, kad Europoje nepopuliarias su IRT susijusias studijas pasirinkusios moterys 

retai randa darbą šiame sektoriuje ir retai užima vadovaujančias pareigas technologijų 

įmonėse; ragina valstybes nares spręsti lyčių atotrūkio problemą IRT sektoriuje pasiūlant 

daugiau paskatų moterims dirbti šioje srityje; 

19. taip pat pažymi, kad siekiant užtikrinti, jog ES darbo jėga, įskaitant netipinėmis formomis 

įdarbintą „skaitmeninę darbo jėgą“, turėtų tinkamų įgūdžių, kurių reikia skaitmeninėje 

ekonomikoje, reikalingos valstybės ir privačiosios investicijos į profesinį mokymą ir 

mokymąsi visą gyvenimą; pabrėžia, kad švietimas ir mokymas turi būti prieinamas 

visiems darbuotojams; mano, kad reikia naujų mokymosi visą gyvenimą ir lavinimo 

finansavimo galimybių, visų pirma labai mažoms ir mažoms įmonėms; 

20. pabrėžia, kad švietimo ir mokymo programos turi būti sudaromos taip, kad formuotų 

kritiniu mąstymu pagrįstą požiūrį į naujų priemonių, skaitmeninių ir informacinių 

įrenginių ir sąsajų naudojimą bei nuodugnų supratimą, kad gyventojai būtų aktyvūs šių 



PE560.716v03-00 6/10 AD\1077419LT.doc 

LT 

naujų technologijų naudotojai, o ne vien tik galutiniai naudotojai; 

21. pažymi, kad siekiant užtikrinti sėkmingą perėjimą iš švietimo sistemos į darbo rinką labai 

svarbu suteikti žmonėms pagrindinius universalius įgūdžius, kad jie galėtų priimti 

informacija pagrįstus sprendimus ir ugdytų iniciatyvumo jausmą bei savimonę, nes be to 

nepavyks pasinaudoti bendrosios skaitmeninės rinkos teikiamomis galimybėmis; todėl 

ragina valstybes nares įvertinti, ar siekiant deramai susidoroti su skaitmeninės revoliucijos 

keliamomis problemomis ir pasinaudoti galimybėmis būtų naudinga iš esmės performuoti 

švietimo sistemas, mokymo programas ir darbo metodus, taikant holistinį ir plataus 

užmojo požiūrį; 

22. ragina valstybes nares iš visų galimų fondų šiuo tikslu skirti lėšų darbdaviams, kad jie 

galėtų daugiau investuoti į žemesnės kvalifikacijos darbuotojų skaitmeninį raštingumą 

arba įdarbinti žemos kvalifikacijos darbuotojus, kuriems būtų užtikrinta iš tų lėšų 

finansuojamo tolesnio mokymo galimybė; pažymi, kad kai kurios valstybės narės, 

siekdamos pagerinti darbuotojų galimybes mokytis, yra nustačiusios minimalias teises, 

pagal kurias darbuotojams garantuojamos mokamos mokymosi atostogos; todėl ragina 

valstybes nares, glaudžiai bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, apsvarstyti, ar 

tokias teises būtų galima nustatyti jų šalyse; 

23. ragina Komisiją, be kita ko, iš Jaunimo užimtumo iniciatyvai skirtų lėšų remti 

visuomenines organizacijas (angl. grassroots movements), kurios nepalankioje padėtyje 

esantiems jaunuoliams suteikia skaitmeninių įgūdžių; ragina valstybes nares remti šias 

organizacijas ir suteikti joms patalpas; 

24. mano, kad bet kokio amžiaus darbuotojų mokymasis visą gyvenimą turėtų būti įprastas 

skaitmeninėje srityje; 

25. ragina Komisiją ir valstybes nares kartu su privačiuoju sektoriumi rengti bendruosius, 

laisvai prieinamus, standartizuotus ir sertifikuotus internetinius mokymo kursus, kurių 

dalyviams būtų suteikiami būtinieji skaitmeniniai įgūdžiai; ragina valstybes nares rengti 

inovatyvias ir prieinamas e. įgūdžių ugdymo programas, kuriose būtų visapusiškai 

atsižvelgiama į labiausiai nuo darbo rinkos atskirtų asmenų poreikius; 

26. ragina valstybes nares šiuos internetinius kursus organizuoti kaip neatsiejamą Jaunimo 

garantijų iniciatyvos dalį; 

27. ragina valstybes nares skatinti universitetų ir technikos mokyklų bendradarbiavimą, kad 

būtų kuriamos bendros e. mokymosi programos siekiant gerai besimokantiems studentams 

pagal Europos kreditų perkėlimo sistemą (ECTS) suteikti studijų programų, kursų ar 

dalinio programų užbaigimo kreditus; 

28. palankiai vertina didžiąją Europos lygmens koaliciją užimtumui skaitmeniniame 

sektoriuje skatinti ir ragina įmones prie jos prisijungti; ragina Komisiją ir valstybes nares 

suteikti daugiau galimybių MVĮ aktyviai dalyvauti šioje koalicijoje; atkreipia dėmesį į tai, 

kad užpildant skaitmeninių įgūdžių spragą turi būtinai dalyvauti privatusis sektorius ir kad 

šiomis aplinkybėmis itin svarbus dualinis mokymas; palankiai vertina Komisijos 

e. įgūdžių kampaniją ir ragina visus dalyvius kartu su švietimo įstaigomis ir įmonėmis 

toliau juos vystyti; ragina didžiąją Europos skaitmeninio užimtumo koaliciją parengti 

naujų mokymosi formų rekomendacijas, pvz., dėl mokymosi internetu, darbdavių 



AD\1077419LT.doc 7/10 PE560.716v03-00 

 LT 

parengtų trumpų kursų ir pan., kad nebūtų atsiliekama nuo skaitmeninių technologijų 

vystymosi ir pokyčių; 

29. primena Komisijai, kad seniai žadėtą, ilgai lauktą Europos prieinamumo aktą būtų 

įmanoma įgyvendinti tik įtraukioje skaitmeninėje visuomenėje, kurioje atsižvelgiama į 

poreikį užtikrinti vienodą prieigą prie platformų neįgaliems asmenims; be to, pabrėžia, 

kad nebus pasiekta skaitmeninės įvairovės, jei išliks neįgalių asmenų atskirtis; 

30. yra įsitikinęs, kad geriausias ir ekonomiškiausias būdas siekti prieinamumo – nuo pat 

pradžių taikyti universalų dizainą, ir kad tai, be kita ko, suteikia potencialių galimybių 

verslui; 

31. ragina Komisiją priimti Prieinamumo aktą, kuris neįgaliems asmenims garantuotų prekių 

ir paslaugų prieinamumą internete; 

32. apgailestauja dėl to, kad Komisijos paskelbtoje Europos bendrosios skaitmeninės rinkos 

strategijoje neatsižvelgiama į poreikį užtikrinti visapusiškas, vienodas ir neribotas 

galimybes visiems, ypač neįgaliems asmenims, naudotis naujomis skaitmeninėmis 

technologijomis, rinkomis ir telekomunikacijomis; 

33. pabrėžia iniciatyvos „Work 4.0“ („Darbas 4.0“) ir jos skaitmeninės ateities svarbą kuriant 

šeimai palankią darbo aplinką ir siekiant profesinio ir asmeninio gyvenimo pusiausvyros; 

34. pabrėžia skaitmeninimo proceso teikiamas galimybes nustatant lankstesnes darbo formas, 

ypač palengvinant moterims grįžti į darbo rinką po motinystės atostogų; 

35. atkreipia dėmesį į tai, kad skaitmeninė revoliucija keičia darbo metodus ir kad dėl to 

daugėja netipinių lanksčių darbo santykių; ragina Komisiją ir valstybes nares įvertinti, ar 

būtų tikslinga atnaujinti socialinės apsaugos ir užimtumo teisės aktus siekiant neatsilikti 

nuo skaitmeninės revoliucijos nulemtų pokyčių, ir paraginti socialinius partnerius 

atitinkamai atnaujinti kolektyvines sutartis, kad galiojantys darbuotojų apsaugos standartai 

būtų užtikrinti ir skaitmeninėje darbo aplinkoje; 

36. pripažįsta, kad kai kuriems žmonėms lankstesnės darbo tvarkos poveikis yra teigiamas, 

nes jiems lengviau pasiekti profesinio ir asmeninio gyvenimo pusiausvyrą; atkreipia 

dėmesį į privalumus, kuriais gali pasinaudoti kaimo ir ekonomiškai mažiau išsivysčiusių 

regionų gyventojai, prisijungę prie skaitmeninės darbo rinkos; vis dėlto atkreipia dėmesį į 

tai, kad skaitmeninimu pagrįstos tendencijos taikyti lankstesnę darbo praktiką gali 

paskatinti mažų garantijų darbą; pabrėžia, kad reikia užtikrinti, jog bus ir toliau laikomasi 

socialinio saugumo, minimalaus darbo užmokesčio, jei taikoma, darbuotojų dalyvavimo ir 

sveikatos bei saugos standartų; 

37. ragina Komisiją, valstybes nares ir socialinius partnerius plėtoti strategijas, kurias taikant 

būtų užtikrinta, kad darbą kaip darbuotojai atliekantys asmenys, neatsižvelgiant į tai, ar jų 

oficialus statusas yra savarankiškai dirbantys asmenys, ar kitoks, pagal darbo teisę turėtų 

atitinkamas teises, įskaitant teisę į kolektyvines derybas; 

38. pabrėžia, kad siekiant vykdyti fiktyvaus savarankiško darbo prevenciją reikia pateikti 

savarankiško darbo apibrėžtį; ragina Komisiją skatinti valstybes nares dalytis informacija 

apie įvairias savarankiško darbo formas, atsižvelgiant į skaitmeninio darbo judumą ir 



PE560.716v03-00 8/10 AD\1077419LT.doc 

LT 

atskyrimą nuo vietos; mano, kad šios užduoties turėtų imtis nedeklaruojamam darbui 

skirta platforma; 

39. pabrėžia platformų ekonomikos galimybes kurti darbo vietas ir teikti papildomas pajamas; 

40. pabrėžia, kad skaitmeniniame amžiuje būtina išsaugoti su kultūra ir kūryba susijusių darbo 

vietų stabilumą, užtikrinant, kad menininkams ir kūrėjams būtų teisingai atlyginama už 

kultūros ir kūrybos kūrinius, platinamus interneto platformose; 

41. pabrėžia, kad kuriant dalijimosi ekonomiką būtina persvarstyti darbo rinkos santykius; 

pabrėžia, kad valstybės narės turi pritaikyti savo teisinę sistemą prie skaitmeninės 

ekonomikos ir ypač prie dalijimosi ekonomikos; ragina Komisiją, valstybes nares ir 

socialinius partnerius parengti strategijas, kad būtų užtikrinta, jog nacionalinės valdžios 

institucijos turėtų prieigą prie visos susijusios informacijos ir kad už visų formų darbą 

būtų mokami mokesčiai; 

42. pabrėžia, kad Komisijos numatomas siuntų pristatymo sąlygų suderinimas neturėtų lemti 

prastesnės socialinės apsaugos ir darbo sąlygų siuntas pristatantiems asmenims, nepaisant 

jų užimtumo statuso; ragina Komisiją ir valstybes nares užtikrinti, kad būtų paisoma šio 

sektoriaus darbuotojų prieigos prie socialinės apsaugos sistemos ir kolektyvinių derybų 

teisių; 

43. pabrėžia, kad naujoms užimtumo formoms visuose sektoriuose turi galioti asociacijos 

laisvė, nes tai yra pagrindinė teisė; pabrėžia, kad tai taikytina ir teisei sudaryti 

kolektyvines sutartis ir teisei burti darbuotojus į organizacijas; 

44. ragina socialinius partnerius pakankamai informuoti darbuotojus apie darbo sąlygas ir 

darbuotojų teises pasitelkiant visuomenės patalkos platformas; 

45. pabrėžia, kad dėl darbo aplinkos skaitmeninimo darbdaviams ir darbuotojams kyla naujų 

iššūkių ir kad tai turi atsispindėti aiškiose darbuotojų duomenų apsaugos nuostatose; 

ragina Komisiją nustatyti aukštus būtinuosius standartus pagal ES duomenų apsaugos 

reglamentą; atkreipia dėmesį į tai, kad valstybėms narėms turi būti leista taikyti 

priemones, kurios yra griežtesnės nei būtinieji standartai; 

46. pabrėžia, kad reikalinga darbuotojų duomenų apsauga, kuri apimtų naujas duomenų 

rinkimo formas; pabrėžia, kad nauji robotų ir žmonių santykiai taip pat kuria galimybes 

palengvinti vyresnio amžiaus ir fizinę ar protinę negalią turinčių darbuotojų įtrauktį ir 

sumažinti jiems tenkančią naštą; atkreipia dėmesį į darbuotojų saugos ir sveikatos aspektą, 

susijusį su robotų ir žmonių santykiais; 

47. mano, kad būtina įvertinti skaitmeninimo poveikį darbuotojų saugai ir sveikatai ir 

atitinkamai pritaikyti dabartines saugos ir sveikatos priemones; pažymi, kad pagal 

nuotolinio darbo sistemą ar per patalkos platformas namuose dirbantys darbuotojai gali 

patirti nelaimingų atsitikimų; pabrėžia, kad rimtą pavojų kelia su darbu susijusios 

psichinės sveikatos problemos, pvz., dėl nuolatinio pasiekiamumo ir nykstančių įprastų 

darbo laiko apribojimų atsirandantis išsekimas; ragina Komisiją užsakyti atlikti tyrimą 

apie šalutinį skaitmeninimo poveikį, pvz., didesnį darbo intensyvumą, poveikį darbuotojų 

psichinei savijautai ir šeimos gyvenimui bei vaikų kognityvinių gebėjimų vystymuisi; 



AD\1077419LT.doc 9/10 PE560.716v03-00 

 LT 

48. ragina valstybes nares užtikrinti tinkamą savarankiškai dirbančių ir laisvai samdomų 

asmenų socialinę apsaugą, nes šie darbuotojai sudaro didžiausią pagal naujas užimtumo 

formas dirbančių asmenų dalį; 

49. pažymi, kad socialinės apsaugos teikimas yra valstybių narių kompetencija; 

50. pripažįsta, kad valstybėse narėse savarankiškai dirbantiems asmenims taikomos 

socialinės apsaugos sistemos labai skiriasi; ragina valstybes nares vystyti socialinės 

apsaugos sistemas kartu su socialiniais partneriais ir vadovaujantis nacionaline teise bei 

praktika, kad būtų užtikrinta geresnė socialinė apsauga, visų pirma pensijos, negalios, 

motinystės (tėvystės), ligos ir nedarbingumo atvejais; 



PE560.716v03-00 10/10 AD\1077419LT.doc 

LT 

GALUTINIO BALSAVIMO NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 10.11.2015    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

48 

4 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Laura Agea, Guillaume Balas, Tiziana Beghin, Mara Bizzotto, Vilija 

Blinkevičiūtė, Enrique Calvet Chambon, David Casa, Ole Christensen, 

Lampros Fountoulis, Elena Gentile, Arne Gericke, Thomas Händel, 

Danuta Jazłowiecka, Agnes Jongerius, Jan Keller, Ádám Kósa, 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Zdzisław Krasnodębski, Kostadinka 

Kuneva, Jérôme Lavrilleux, Jeroen Lenaers, Verónica Lope Fontagné, 

Javi López, Dominique Martin, Elisabeth Morin-Chartier, Marek Plura, 

Anne Sander, Sven Schulze, Siôn Simon, Jutta Steinruck, Romana 

Tomc, Yana Toom, Ulrike Trebesius, Ulla Tørnæs, Marita Ulvskog, 

Renate Weber, Tatjana Ždanoka, Jana Žitňanská, Inês Cristina Zuber 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Tim Aker, Georges Bach, Amjad Bashir, Lynn Boylan, Tania González 

Peñas, Dieter-Lebrecht Koch, António Marinho e Pinto, Edouard 

Martin, Joachim Schuster, Michaela Šojdrová, Ivo Vajgl, Flavio 

Zanonato 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Sorin Moisă 

 
 


